
 
 

UCHWAŁA NR LXII/625/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Łeba 
i ustalenia stawek opłat za postój w tych strefach, sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym  (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40) art 13 ust. 1 pkt. 1, art. 13 b, ust. 1-5, 7 oraz art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645) Rada Miejska w Łebie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na obszarze miasta Łeba Strefę Płatnego Parkowania na drogach publicznych, której 
granice określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W skład Strefy Płatnego Parkowania wchodzą ulice: 

- ul. 10 Marca, 

- ul. Abrahama, 

- Al. Św. Jakuba, 

- ul. Brzozowa , 

- ul. Chełmońskiego, 

- ul. Jachtowa, 

- ul. Jaśminowa, 

- ul. Kościuszki (od skrzyżowania z ul. 10 Marca do połączenia z drogą wewnętrzną do Kapitanatu Portu 
Łeba), 

- ul. Matejki, 

- ul. 1 Maja ( od ul. Zawiszy Czarnego do ul. T. Kościuszki), 

- ul. Nadmorska, 

- ul. Obr. Westerplatte, 

- ul. Okrzei, 

- ul. Pocztowa, 

- ul. Sosnowa, 

- ul. Sportowa, 

- ul. Szkolna, 

- ul. Zawiszy Czarnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.03.2024 r.

Poz. 1372



- ul. Topolowa 

- ul. Turystyczna, 

- ul. Tysiąclecia, 

- ul. Powstańców Warszawy 

- ul. Olszewskiego 

- ul. Derdowskiego 

- ul. Wróblewskiego 

- ul. Łąkowa (od Kościuszki do Zawiszy Czarnego) 

- ul. Nowęcińska 

- ul. Wysockiego 

- ul. Pl. Dworcowy 

- Al.św.Mikołaja. 

3. Strefa Płatnego Parkowania, o której mowa w ust.1 obowiązuje w okresie od 1 czerwca do 15 września 
każdego roku. 

§ 2. Graficzne przedstawienie granic Strefy Płatnego Parkowania i obszarów abonamentowania stanowi 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin Strefy Płatnego Parkowania stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała NR XXXIX/366/2022 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 31 stycznia 2022r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Arkadiusz Puchacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1372



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/625/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania 

Niniejszy regulamin określa sposób organizacji i pobierania opłat w Strefie Płatnego Parkowania, 

o której mowa w uchwale. 

§ 2.  

1. W imieniu Burmistrza Miasta Strefą Płatnego Parkowania zarządza podmiot wybrany w trybie 

przetargu. 

2. Podmiot zarządzający Strefą Płatnego Parkowania jest uprawniony do poboru na rzecz Gminy opłat za 
parkowanie. 

§ 3.  

Opłaty pobiera się za postój pojazdów samochodowych od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 
20:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, na drogach publicznych znajdujących się w obszarze 
Strefy Płatnego Parkowania. 

§ 4.  

1. Wysokość opłat za postój pojazdów samochodowych w zależności od czasu postoju jest następująca: 

1) pierwsze pół godziny 2,50 zł 

2) drugie pół godziny 2,50 zł 

3) druga rozpoczęta godzina 6,00 zł 

4) trzecia rozpoczęta godzina 7,00 zł 

5) czwarta i każda kolejna rozpoczęta godzina 5,00 zł 

6) opłata zryczałtowana za 1 dobę postoju w wysokości 35,00 zł za dobę, a za wielokrotność doby - 

wielokrotność stawki, 

2. Wprowadza się opłatę zryczałtowaną na jeden pojazd dla mieszkańców Gminy Miejskiej Łeba w postaci 
abonamentu mieszkańca rejonowego lub obszarowego z tym, że: 

1) abonament rejonowy – kosztuje 100 zł za cały okres funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w roku 
kalendarzowym i pozwala zaparkować jedynie w obszarze wyznaczonym na mapie stanowiącej załącznik 
nr.1 do uchwały, w którym mieszkaniec posiada zameldowanie. 

2) abonament obszarowy  – kosztuje 200 zł  za cały okres funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania 
w danym roku kalendarzowym i pozwala zaparkować na każdej ulicy znajdującej się w Strefie Płatnego 
Parkowania. 

3. Abonament mieszkańca uprawniający do parkowania w Strefie Płatnego Parkowania może otrzymać 
osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest zameldowana na pobyt stały lub czasowy na ulicy wchodzącej w skład Strefy Płatnego Parkowania, 

2) rozliczyła podatek PIT za poprzedni rok w Gminie Miejskiej Łeba, 

3) jest właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 2,5 tony lub samochodu osobowego powyżej 2,5 tony, 

4) posiada dokument uprawniający do kierowania tego typu pojazdem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1372



4. Wprowadza się również abonamnty specjalne: 

1) abonament przedsiębiorcy - kosztuje 800 zł za cały okres funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania 
w danym roku kalendarzowym  i pozwala zaparkować jedynie w obszarze wyznaczonym na mapie 
stanowiącej załącznik nr.1 do uchwały, w którym przedsiębiorca prowadzi działalność a stałe miejsce 
prowadzenia głównej działalności wpisane do właściwego rejestru (CEIDG, KRS itp.) jest ulicą wchodzącą 
w skład SPP. 

2) abonament na okaziciela -  kosztuje 1200 zł  za cały okres funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania 
w danym roku kalendarzowym i pozwala zaparkować na każdej ulicy znajdującej się w Strefie Płatnego 
Parkowania bez wskazywania konkretnego pojazdu. 

5. Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w obszarze strefy płatnego parkowania jest 
niezwłoczne opłacenie czasu postoju i umieszczenie w pojeździe biletu parkingowego lub karty 
abonamentowej. 

6. Czas postoju opłaca się z góry poprzez: 

1) wykupienie jednorazowego biletu parkingowego bądź opłaty zryczałtowanej w parkomacie za pomocą 
gatówki bądź karty płatniczej, 

2) opłacenie czasu parkowania poprzez system płatności mobilnej ( np. telefonem komórkowym), 

3) wykupienie abonamentu – dotyczy osób uprawnionych. 

7. Obowiązek uiszczenia opłaty określonej w §4 ust.1 powstaje z chwilą zaparkowania pojazdu 

w okolicznościach określonych w § 3. 

8. Możliwe jest wnoszenie opłat w rozliczeniu minutowym proporcjonalnie do wysokości opłat za 
poszczególne odcinki czasowe, określone w § 4 ust. 1 z wyłączeniem opłaty za pierwsze pół godziny, która 
musi być wniesiona w całości. 

9. Możliwy jest zakup abonamentów w trakcie funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania w danym roku 
kalendarzowym, przy czym koszt takiego abonamentu nie podlega proporcjonalnemu obniżeniu. 

10. W ramach opłaconego czasu postoju oznaczonego na dowodzie uiszczenia opłaty, można zmieniać 
miejsca postoju w granicach Strefy Płatnego Parkowania. 

§ 5.  

Bilety parkingowe, karty parkingowe oraz karty abonamentowe, powinny być umieszczone za przednią 
szybą pojazdu w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności, tak aby informacja 
o opłaceniu czasu postoju była w pełni czytelna dla kontrolerów Strefy Płatnego Parkowania. 

§ 6.  

Właściciel, posiadacz pojazdu, lub kierowca parkujący pojazd w strefie płatnego parkowania ponosi 
odpowiedzialność za brak umieszczenia biletu parkingowego, karty abonamentowej lub karty parkingowej 
w pojeździe w miejscu widocznym dla upoważnionego kontrolera. 

§ 7.  

Opłacenie czasu postoju pojazdu samochodowego w sposób opisany w § 4 uprawnia do niestrzeżonego 
postoju pojazdu w każdym miejscu drogi publicznej zlokalizowanej w strefie płatnego parkowania, na którym 
obowiązujące przepisy ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz zatwierdzony projekt organizacji ruchu 
drogowego dopuszcza postój takich pojazdów. 

§ 8.  

1. Za każdorazowe nieuiszczenie opłaty za postój w strefie płatnego parkowania pobiera się opłatę 
dodatkową w wysokości 300,00 zł. 

2. Do stwierdzenia nieuiszczenia opłaty za postój upoważniony jest zarządca dróg lub podmiot 
zarządzający, któremu zarządca dróg powierzył obsługę Strefy Płatnego Parkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1372



3. Stwierdzenie nieuiszczenia opłaty za postój, lub postój ponad czas opłacony udokumentowane zostaje 
poprzez sporządzenie zawiadomienia. Zawiadomienie zostaje umieszczone za wycieraczką szyby pojazdu, 
którego kierowca nie uiścił opłaty za postój. 

4. Kierowca zobowiązany jest do wniesienia opłaty dodatkowej, wraz z podaniem nr rejestracyjnego 
pojazdu w terminie do 14 dni od dnia nieuiszczenia opłaty za postój w sposób wskazany w zawiadomieniu albo 
wnieść w tym terminie reklamację. 

5. Reklamację od wystawionego zawiadomienia należy wnieść do Urzędu Miejskiego w Łebie listownie ul. 
Kościuszki 90, 84-360 Łeba, przez ePUAP bądź na adres email: reklamacjespp@leba.eu. 

6. Zarządzający Strefą w uzasadnionych przypadkach może anulować zawiadomienie, w szczególności 
w sytuacji: 

1) okazania w ciągu dwóch dni roboczych od wystawienia zawiadomienia biletu zakupionego w parkomacie, 
w czasie nie przekraczającym 10 minut od czasu określonego w zawiadomieniu o parkowaniu bez opłaty, 

2) okazania ważnej, a nie wyłożonej podczas kontroli karty parkingowej, w sytuacji postoju osoby 
uprawnionej, o której mowa w § 9 pkt 5. 

7. W razie uznania reklamacji, nie podejmuje się dalszych czynności w celu dochodzenia opłaty 
dodatkowej. 

8. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie określonym w ust. 4 podlega ściągnięciu w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

9. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej w terminie 3 dni roboczych od jej nałożenia, ulega ona 
pomniejszeniu do 80 zł. 

10. Windykację i egzekucję opłat dodatkowych prowadzi Burmistrz Miasta Łeby. 

§ 9.  

Ustala się zerową stawkę opłaty za postój w strefie płatnego parkowania dla następujących użytkowników 
drogi: 

1. kierujących pojazdami podczas wykonywania obowiązków służbowych, wyposażonymi w identyfikatory 
wydawane przez Urząd Miejski w Łebie, 

2. kierujących oznakowanymi pojazdami służb wykonujących na zlecenie gminy usługi komunalne 

w zakresie: 

- utrzymania technicznego dróg , 

- utrzymania czystości i porządku terenów położonych w granicach pasa drogowego, 

- utrzymania zieleni przyulicznej, 

- obsługi urządzeń technicznych umieszczonych w drodze w tym usuwania skutków ich awarii, podczas 
wykonywania tych czynności i wyposażonych w identyfikatory wydawane przez Urząd Miasta Łeby, 

3. taksówek na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju, 

4. pojazdów publicznej komunikacji zbiorowej, zatrzymujących się na ustalonych dla nich przystankach, 

5. osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2021 poz. 450 tj.), zatrzymujących się na postój nie dłuższy niż 
1 godzinę. 

6. kierujących motocyklami, 

7. kierujących oznaczonymi pojazdami Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykonujących czynności 
służbowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1372



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/625/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE

z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1372


	UCHWAŁA NR LXII/625/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 2
	tir. 9 (9) w § 1 ust. 2
	tir. 10 (10) w § 1 ust. 2
	tir. 11 (11) w § 1 ust. 2
	tir. 12 (12) w § 1 ust. 2
	tir. 13 (13) w § 1 ust. 2
	tir. 14 (14) w § 1 ust. 2
	tir. 15 (15) w § 1 ust. 2
	tir. 16 (16) w § 1 ust. 2
	tir. 17 (17) w § 1 ust. 2
	tir. 18 (18) w § 1 ust. 2
	tir. 19 (19) w § 1 ust. 2
	tir. 20 (20) w § 1 ust. 2
	tir. 21 (21) w § 1 ust. 2
	tir. 22 (22) w § 1 ust. 2
	tir. 23 (23) w § 1 ust. 2
	tir. 24 (24) w § 1 ust. 2
	tir. 25 (25) w § 1 ust. 2
	tir. 26 (26) w § 1 ust. 2
	tir. 27 (27) w § 1 ust. 2
	tir. 28 (28) w § 1 ust. 2
	tir. 29 (29) w § 1 ust. 2
	tir. 30 (30) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 2 - Regulamin Strefy Płatnego Parkowania
	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.2 § 4
	ust. 8 w zał.2 § 4
	ust. 9 w zał.2 § 4
	ust. 10 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 8
	ust. 2 w zał.2 § 8
	ust. 3 w zał.2 § 8
	ust. 4 w zał.2 § 8
	ust. 5 w zał.2 § 8
	ust. 6 w zał.2 § 8
	pkt 1 w zał.2 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 § 8 ust. 6

	ust. 7 w zał.2 § 8
	ust. 8 w zał.2 § 8
	ust. 9 w zał.2 § 8
	ust. 10 w zał.2 § 8

	§ 9 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 9
	ust. 2 w zał.2 § 9
	tir. 1 (1) w zał.2 § 9 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.2 § 9 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.2 § 9 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.2 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 9
	ust. 4 w zał.2 § 9
	ust. 5 w zał.2 § 9
	ust. 6 w zał.2 § 9
	ust. 7 w zał.2 § 9


	Zalacznik 1 Granice Strefy Płatnego Parkowania i obszarów abonamentowania


		2024-03-18T13:38:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




